de Economía y Finanzas Públicas, a realizar los débitos automáticos correspondientes, a favor de las entidades 
beneficiarias o entidades ejecutoras de los programas, cuando éstas lo soliciten.

 
Que el Decreto Supremo Nº 0188, de 1 de julio de 2009, autoriza el pago único anual de Bs2.658.- (DOS MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 00/100 BOLIVIANOS), como ?Viático de Vacunación? por la Gestión 2009, a 
todos los funcionarios del sector público de salud que prestan servicios de forma directa en este tipo de campañas. Este 
beneficio no es aplicable al área de profesionales en salud.

[...]

operativas, técnicas y administrativas regulares de los establecimientos de salud y de las campañas de vacunación para 
alcanzar las coberturas de inmunización comprometidas por los departamentos del país.

 
EN CONSEJO DE MINISTROS,

D E C R E T A:

 
ARTÍCULO 1.- (OBJETO). El presente Decreto Supremo tiene por objeto autorizar el pago único anual de 

Bs2.750.00.- (DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA 00/100 BOLIVIANOS) como ?Viático de Vacunación? por la 
Gestión 2010, a todos los funcionarios públicos del sector público de salud que prestan servicios de forma directa en este 
tipo de campañas. Este beneficio no es aplicable al área de profesionales en salud y a los jubilados del sector.